
Motion till riksdagen 

1988/89:Fi219 
av Birger Schlaug och Åsa Domeij (båda m p) 

Principerna för bidrag 

Miljöpartiet de gröna arbetar för en stark fördelningspolitik. Vi anser att 

resurser måste flyttas- inte bara från de rika länderna till de fattiga- utan 

också från dem som idag i vårt land lever i överflöd till dem som har det 

sämre ställt. 

Den skattepolitik miljöpartiet de gröna för genomsyras av detta tänkan

de. 

Samtidigt som vi är för en stark fördelningspolitik vill vi ge människor 

ökad frihet att själva välja livsstil inom de ekologiska och sociala ramar som 

ett samhälle alltid måste sätta upp. Vi vill ge människorna makten över sina 

egna liv. 

De ekonomiska styrmedel vi vill använda oss av är skatter och avgifter. 

När det gäller bidrag till såväl kommuner som till enskilda individer menar 

vi att de skall vara utformade på så sätt att kommunen resp. individen själv 

skall kunna avgöra hur bidragen skall användas. 

När det gäller individen handlar det om att inse att hon är myndigför

klarad- inser man det bör inte samhället uppträda som storebror. Individen 

skall själv få avgöra hur han eller hon vill använda sina pengar. 

Dessa grundläggande värderingar innebär att vi anser att vissa av de 

bidrag som finns idag är felkonstruerade- bostadsbidraget är ett exempel. 

Istället för bostadsbidrag kräver de gröna ett bastillägg. Bastillägget är 

konstruerat så att det både tillfredsställer kravet på en solidarisk fördel

ningspolitik och kravet på frihet för individen att själv ha kontroll och makt 

över sin tid och sin vardag. Storebror ser till att fördelningen blir gjord -

men han lägger sig inte i hur den lilla människan väljer att utnyttja vänlig

heten; om det sker innanför de ekologiska och sociala ramarna som finns. 

Medan bostadsbidraget ger bidrag till den som väljer att bo dyrt ger 

bastillägget bidrag till den som har låg inkomst oavsett om hon/han väljer 

att bo i dyr bostad eller i en kåk på landet och behöver bidraget för att klara 

resekostnader. 

Samma grundprincip återkommer i det avdragssystem som riksdagen 

under årens lopp byggt upp. Miljöpartiet de gröna vill på sikt plocka bort 

alla specifika avdrag och ersätta dessa med ett rejält grundavdrag - som 

man får använda som man vill. Antingen betala räntor, eller sänka sin 

arbetstid eller resa jorden runt. Det måste vara upp till var och en. 

9 



Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att princi

perna för bidrag dels bör vara fördelningspolitiska, dels bör vara så 

konstruerade att de ger individen största möjliga valfrihet. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Birger Sch/aug (mp) Åsa Domeij (mp) 

Mot. 1988189 

Fi219 
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